

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/642,Nauczyciele-zostana-bez-pensji.html>
13.05.2024, 16:04

Nauczyciele zostaną bez pensji?

Już od kilku dni nauczyciele łomiankowskich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum mają powody do zmartwień. Pod znakiem zapytania stoją wypłaty ich wynagrodzeń za listopad i grudzień. Wszystkiemu winna decyzja Rady Miejskiej...

Nauczyciele zostaną bez pensji?

Dziś, tj. 30 października br. **dyrektorzy łomiankowskich instytucji oświatowych wystosowali do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach, Jana Grądzkiego pismo**. Nawiązuje ono do zaistniałej sytuacji, która miała miejsce podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej. W dniu 25 października br. Rada Miejska nie podjęła, zaproponowanej przez Burmistrza Łomianek, uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy.

Niestety, już od kilku dni dyrektorzy, nauczyciele oraz pracownicy administracji łomiankowskich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum mają powody do zmartwień. Pod znakiem zapytania stoją ich wypłaty wynagrodzeń za listopad i grudzień tego roku. **Na ostatniej sesji Rada Miejska z Przewodniczącym Janem Grądzkim nie podjęła uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy**. W związku z nowym rokiem szkolnym, zwiększającą się ilością uczniów, wprowadzeniem nowych arkuszy organizacyjnych zmiany w budżecie oświaty były konieczne. Także od września 2012 zgodnie z Kartą Nauczyciela pedagodzy mają zagwarantowany wzrost wynagrodzeń o 3,8%. Projekt uchwały zabezpieczał środki na bieżące wypłaty z tytułu wynagrodzeń dla pracowników jednostek oświatowych na terenie Łomianek oraz inne terminowe składki na obowiązkowe ubezpieczenia.

Niepodjęcie przez Radę Miejską ww. uchwały powoduje, że to właśnie niżej podpisani dyrektorzy szkół będą adresatem ewentualnych roszczeń pracowniczych. W przypadku zaś niewypłacenia wynagrodzenia w ustalonym terminie budżet Gminy będzie obciążony dodatkowymi kosztami.

Pismo, którego treść zamieszczamy poniżej, podpisali:

- **Dyr. Przedszkola Samorządowego w Dziekanowie Leśnym, Jadwiga Wieczorek**
- **Dyr. Przedszkola Samorządowego nr 1 w Łomiankach, Urszula Górka**
- **w zastępstwie Dyr. Przedszkola Samorządowego w Dąbrowie, Marianna Krauze**
- **Dyr. Zespołu Szkół w Dziek. Leśnym - SP im. Marii Konopnickiej, Anna Kajszcak**
- **Dyr. Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Kownackiej, Iwona Jarząbkowska**
- **Dyr. Szkoły Podstawowej im. A.Pilcha ps. Góra-Dolina w Dziek. Polskim, Małgorzata Korulczyk**
- **Dyr. Gimnazjum nr 1 w Łomiankach, Małgorzata Pelczarska**

Dyrektorzy szkół i przedszkoli apelują!

Łomianki, 30 października 2012r.

Dyrektorzy publicznych
placówek oświatowych
w gminie Łomianki



Sz.P. Jan Grądzki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łomiankach

Szanowny Panie Przewodniczący, w związku z niepodjęciem przez Radę Miejską w Łomiankach na sesji w dniu 25 października br. uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, co spowodowało brak środków finansowych na zabezpieczenie bieżących wypłat z tytułu wynagrodzeń dla pracowników jednostek oświatowych na terenie gminy Łomianki, wnosimy o zwołanie na dzień 31.10.2012r. sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w sprawie doł onania niezbędnych zmian w uchwale budżetowej.

Jednocześnie informujemy, że brak wyżej wymienionych środków spowoduje niewypłacenie w ustawowym terminie składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, fundusz pracy, wpłat na państwowy fundusz rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz na fundusz gwarantowanych świadczeń pracowniczych. Powyższe jest w rozumieniu art. 14 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Przypominamy, iż naruszenie przez dyrektora placówki ww. przepisu może skutkować zakazem sprawowania zajmowanej funkcji. Jednak najważniejszym argumentem w zaistniałej sytuacji jest niemożność wypłacenia należnego wynagrodzenia naszym pracownikom. Pozostawiając ich tym samym w trudnej sytuacji, niejednokrotnie bez środków do życia. Czując się odpowiedzialnymi za zatrudnionych pracowników oraz powierzone jednostki wnosimy jak na wstępie.

Do wiadomości:

radni Rady Miejskiej w Łomiankach

H. Karłowicz *G. Góka*
J. Januszewska *M. K. Kowalska*
M. Kowalska
M. Kowalska
M. Oreniński